Англиски јазик, 9 одделение (16-20.03.2020)
Тема: Култура и цивилизација на државите од англиското јазично подрачје, други култури и Македонија (март/април 2020)
Цели: Увежбување на пасивен вид реченици

Насоки: 
I. Потсетување преку гледања видео записи: 
– трансформација на активната реченица во пасив:
https://www.youtube.com/watch?v=nkAyggAM1q4 
– приказ на активни и пасивни реченици во сите времиња: https://www.youtube.com/watch?v=nRGLDD0BBdc 
– употреба на пасивни реченици:
https://www.youtube.com/watch?v=CmqOXaSUpFo 

II. Со следната вежба ќе дознаеш дали знаеш да определиш која реченица е активна или пасивна: 
https://www.englishclub.com/grammar/passive-voice-quiz.htm
(Дадена е проверка на точни одговори во проценти)

III. На линкот има 7 вежби, изрaботете ги првите 6 
Вежбата бр.7 (subordinate clauses) ја препорачувам за оние ученици кои сакаат предизвици!
https://www.perfect-english-grammar.com/passive-exercises.html

IV. Видео за употреба на пасивни реченици со интерактивен квиз. Паузирај го видеото пред да го слушнеш одговорот!
https://www.youtube.com/watch?v=mAFd4jjo0YU

[bookmark: _GoBack]Следните обврски ќе ги добиете во среда!
Пријатна работа!
teacher Kamelija
